
COMUNE  DI  MAGNAGO 
Città metropolitana di Milano 

______________________________________________ 

SETTORE  LAVORI PUBBLICI  e  PROTEZIONE CIVILE 

___________________________________________________________________________________________________________ 
 

COMUNE DI MAGNAGO    Settore Lavori Pubblici e Protezione Civile - P.  I.V.A.00950100156 

PIAZZA ITALIA, 1 – 20020 MAGNAGO (MI)  TEL. 0331.658305  FAX 0331.306205 

e mail: lavoripubblici@comune.magnago.mi.it    PEC info@pec.comune.magnago.mi.it 

 

 

 

ESITO DI GARA 
 

STAZIONE APPALTANTE: Comune di Magnago – Piazza Italia, 1 – 20020 Magnago (MI) – Settore 

LL.PP. e Protezione Civile. 

 

APPALTO: lavori di rifacimento pista di atletica presso il centro sportivo comunale di via Montale. 

 

CODICE IDENTIFICATIVO DI GARA - Lotto CIG: 8759132862 

CODICE UNICO PROGETTO – CUP: B79H19000460004 

 

NATURA DEL LAVORO: rifacimento pista di atletica leggera - Categoria lavori: OS6 - Finiture di opere 

generali in materiali lignei, plastici, metallici e vetrosi – classe II 

 

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: procedura negoziata senza bando di cui all’articolo 63 del 

decreto legislativo n. 50 del 2016, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, secondo 

quanto stabilito dall’art.1, comma 2 lett. b) della Legge 11 settembre 2020, n. 120 Conversione in legge, con 

modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni) esperita sulla piattaforma telematica SINTEL E - 

Procurement di ARIA S.p.A. - Identificativo di procedura: 140681692. 
 

CRITERIO AGGIUDICAZIONE: minor prezzo (art. 95, comma 4 D.Lgs 50/2016), ottenuto mediante 

massimo ribasso percentuale sull’importo a corpo posto a base di gara, con aggiudicazione al miglior 

offerente.  
 

OPERATORI ECONOMICI INVITATI: 5 

1. SARTORI SRL di Casalserugo (PD); 

2. TIPIESSE S.P.A. di Villa D’Adda (BG); 

3. POLYTAN GMBH di Burgheim (Germania) 

4. OLIMPIA COSTRUZIONE SRL di Forlì (FC); 

5. SPORTURF – FADINI IMPIANTI di Milano; 
 

OFFERTE PERVENUTE: 4 
1. POLYTAN GMBH (32,265 %)  

2. TIPIESSE S.P.A. (5,55 %) 

3. OLIMPIA COSTRUZIONI SRL (4,79 %) 

4. SARTORI SRL IMPIANTI SPORTIVI (3,4 %) 

    

DITTA AGGIUDICATARIA: POLYTAN GMBH con sede Via Gewerbering n. 3 Burgheim 86666 

(Germania) - P. Iva DE221021311. 

 

RIBASSO OFFERTO: 32,265 % 

 

AGGIUDICAZIONE DELLA GARA: determinazione del Responsabile di P.O. del Settore LL.PP. e 

Protezione Civile n. 599 del 21/07/2021. 

 

IMPORTO CONTRATTUALE: € 234.976,35 + iva, comprensivo degli oneri per la sicurezza non soggetti 

a ribasso pari a € 4.000,00 + iva  

 

Il Funzionario Responsabile di P.O. e R.O.C. 

Geom. Enrico Casati 
Documento firmato digitalmente e conservato presso il Comune di Magnago ai sensi D.LGS. 82/05 e s.m.i. 

mailto:lavoripubblici@comune.magnago.mi.it
mailto:info@pec.comune.magnago.mi.it

